
COMUNE DI MODENA
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI  

*********

DETERMINAZIONE n. 3015/2024 del 13/11/2024 

Proposta n. 4354/2024  
Esecutiva dal 18/11/2024

Protocollo n. 446917 del 18/11/2024

OGGETTO: OGGETTO: STADIO BRAGLIA DI  MODENA -  ACQUISTO DI  GRUPPO 
ELETTROGENO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CUP: D94J24000960004 - 
CIG B4369AAB37. 

Allegati: 

• Scheda Flussi (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3015 del 13/11/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI

Arch. Roberto Bolondi

Numero determina: 3015/2024
del 13/11/2024

OGGETTO: OGGETTO: STADIO BRAGLIA DI MODENA - ACQUISTO DI GRUPPO 
ELETTROGENO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CUP: D94J24000960004 - 
CIG B4369AAB37.

 IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Premesso:

- che lo stadio Alberto Braglia è un impianto sportivo della città di Modena dedicato alla pratica del  
calcio, la cui capienza complessiva, che la rende la maggiore arena scoperta del comune e della  
provincia, è di 21.058 posti a sedere

- che una interruzione dell'alimentazione elettrica in uno stadio può comportare rischi rilevanti,  
quali  l'impossibilità  di  evacuare in  sicurezza il  pubblico,  rischio di  incidenti  sia  all'interno che 
all'esterno dello stadio, danni alle attrezzature, perdite economiche

- che, per le suddette ragioni, il Decreto Ministeriale 18 marzo 1996 (GU n.085 Suppl.Ord. Del  
11.4.96),  concernente  le  “Norme  di  sicurezza  per  la  costruzione  e  l'esercizio  degli  impianti 
sportivi”, dispone che i complessi e gli impianti sportivi siano dotati di alimentazione di sicurezza  
per gli impianti di segnalazione, allarme ed illuminazione e per gli impianti idrici antincendio.

copia informatica per consultazione



-  che la  Lega Nazionale  Professionisti  della  Serie  B dispone che debba  essere  disponibile  una 
sorgente  di  alimentazione  elettrica  secondaria  (generatore  di  emergenza)  alimentata  in  maniera 
indipendente rispetto al sistema di illuminazione principale, in grado di garantire il ripristino di 
almeno i 2/3 dei valori di illuminamento sopra indicati con un periodo d’interruzione non superiore 
a 15 minuti, e con durata di funzionamento sufficiente a garantire la copertura dell’evento sportivo 
fino alla sua conclusione.

Considerato che:

- al fine di garantire il funzionamento dei dispositivi di emergenza dello Stadio Braglia di Modena 
in caso di interruzione della fornitura di energia elettrica da sorgente esterna si rende necessaria la 
disponibilità di un gruppo elettrogeno insonorizzato con le seguenti specifiche tecniche:

Prestazioni:

Potenza max (500 h/anno) Potenza continua a carico
variabile

Potenza nominale kV
A

560 500

Potenza attiva (cosɸ 
0,8)

448 400

Tensione-Frequenza V/
Hz

230/400 50

Equipaggiamento:

Motore tipo Deutz BF8M1015CP Regolazione Elettronica

Alternatore tipo Marelli MJB355SA4 Regolazione Elettronica (AVR)

Struttura:

Tipo di box Insonorizzato Dimensioni 480*1860*2830
h

Peso (kg) 6600 (pieno)

Tipo di sollevamento Gancio centrale – Tubolare di sollevamento con muletto

Rumorosità 
(±3%)

Pressione sonora LPS
(in campo aperto a m 7)

Db(a) 70 Potenza sonora 
LWA

Db(a
)

95

Serbatoi
o

Capacità (lt) 930 Consumo (lt/h) Al
100
%

110 Al
75%

80 Al
50%

55

Autonomia (h) 8,5 11,6 16,9

Quadro elettrico

Tipo di funzionamento Automatico (LGO) 
24V DC

Centralina Intelivision5

Tipo di allacci di potenza Barratura con bulloni Ø12mm

copia informatica per consultazione



1 Pompa di estrazione olio esausto

2 Bacino di contenimento liquidi

3 Serranda a tre vie per cisterna gasolio separata

4  Strumento visivo del gasolio

5 Preriscaldo termostatato

- che, con determinazione del dirigente n. 2408/2024, si è proceduto a dotare lo stadio Alberto 
Braglia di Modena di un cogeneratore d'emergenza affidando il il servizio di noleggio dello stesso 
all'operatore economico Borsari Luciano s.r.l. con sede in via Papa Giovanni XXIII n° 22 , 41122 
Modena (MO) – P.IVA 01020270367;

- che il contratto di noleggio del cogeneratore d'emergenza, stato stipulato in data 18/10/2024, avrà 
scadenza in data 30/11/2024 e si rende pertanto necessaria la fornitura di un dispositivo analogo,  
come rilevato con Delibera di Giunta n. 545/2024;

-  che,  in  ragione  di  quanto  considerato,  l'arch  Alberto  Schiavi,  istruttore  direttivo  tecnico  del 
Servizio  Verde  e  Transizione  Ecologica  –  Settore  Ambiente,  Mobilita',  Attivita'  economiche  e 
Sportelli  unici, ha  prodotto  la  documentazione  tecnica,  posta  agli  atti  al  prot.  n.  408046/2024 
(Acquisto  di  gruppo  elettrogeno  per  lo  stadio  “A.  Braglia”  di  Modena  –  01  RELAZIONE 
TECNICA)  in  cui  si  elencano le  principali  caratteristiche  del  gruppo  elettrogeno  oggetto  di 
fornitura,  necessarie per soddisfare  i  requisiti  regolamentari  e di  legge,  e si  definisce il  quadro 
economico della fornitura, per un importo complessivo di €. 91.054,70;

Ritenuto necessario, al fine di garantire lo svolgimento di tutte le attività presso lo Stadio Bragia  
di  procedere  all'acquisizione  della  fornitura  del  gruppo  elettrogeno  insonorizzato  con  le 
caratteristiche stabilite;

Considerato:

- che ai sensi dell’art. 62, comma 5, del Dlgs n.36/2023 e dell’Allegato II.4, il Comune di Modena 
risulta essere dal 1° luglio 2023 Stazione appaltante qualificata con riserva e può quindi procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto;

- che l’art. 50, comma 1, let. b)  del Dlgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di  
importo  inferiore  a  140.000,00  euro,  si  debba  procedere  ad  affidamento  diretto,  anche  senza 
consultazione di più operatori economici;

- che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del  contratto senza una procedura di  gara,  nel  quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di  
cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal  
medesimo codice”;

-  che  l’art.  17,  comma 2,  del  Dlgs  n.  36/2023  prevede  che  in  caso  di  affidamento  diretto,  la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua  
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale;

copia informatica per consultazione



Dato atto che ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento è  
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche  
essenziali sono qui riassunte:

= Fine che con il  contratto si intende perseguire e relativo oggetto:  STADIO BRAGLIA DI 
MODENA - ACQUISTO DI GRUPPO ELETTROGENO - CUP: D94J24000960004;

= Importo del contratto: € 91.054,70 lordi;
= Forma del contratto: stipula di contratto su MEPA;
= Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;
= Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e  nella 
documentazione della procedura di affidamento;

Precisato che:

- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è l'architetto Roberto 
Bolondi,  Dirigente  responsabile  del  settore  Ambiente,  Mobilità,  Attività  economiche e  sportelli 
unici;

- per l’affidamento del servizio in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in quanto non 
è prevista l’apertura di un confronto competitivo, questa amministrazione intende avvalersi della 
piattaforma di  approvvigionamento  digitale  Mercato  elettronico  della  Pubblica  amministrazione 
(MePA) conformemente al disposto dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023;

- che  la piattaforma di Consip S.p.a.  offre la possibilità di  negoziare i  prezzi  di  beni e servizi  
ricorrendo alla modalità della Trattativa Diretta (TD) con un solo operatore economico;

Dato atto che:

-  si  è  invitato  sulla  piattaforma MEPA (identificativa  gara  NG4799627)  l'operatore  economico 
Borsari Luciano s.r. l. con sede in via Papa Giovanni XXIII n° 22, 41122 Modena (MO) – P.IVA 
01020270367  a  presentare  un'offerta  in  relazione  al  servizio  di  “STADIO  BRAGLIA DI 
MODENA - ACQUISTO DI GRUPPO ELETTROGENO” con un valore stimato pari ad € 
74.635,00, al netto di IVA;

- l'operatore economico Borsari Luciano s.r.l. avvalendosi della piattaforma MEPA, ha presentato la 
sua offerta (prot. n. 436760/2024, agli atti del settore) per il suddetto noleggio, al netto di IVA, per 
un valore di € 74.261,82;

- il corrispettivo risulta essere congruo;

- per il servizio in oggetto l’IVA risulta essere pari al 22%

- l'operatore economico Borsari Luciano s.r.l. è in possesso di pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle oggetto di affidamento, dispone delle professionalità adeguate a svolgerle ed è in 
grado di completarle rapidamente;

Considerato che:

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18,  
comma 3, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea;

copia informatica per consultazione



- le prestazioni di cui in oggetto non possono rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo 
quanto previsto dall’articolo 48,  comma 2,  del  Decreto Legislativo 36/2023 sia  per  il  modesto 
valore sia per il carattere territoriale della prestazione;

-  con riferimento a  quanto disposto  dall’art.  54 del  d.lgs.  36/2023,  non si  applica  l’esclusione 
automatica delle offerte anomale trattandosi di affidamento diretto;

Dato atto:

- che non si applica il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, in quanto trattasi di 
primo affidamento diretto a questa ditta per questa tipologia di prestazione;

- che,  in  tema di  imposta  di  bollo in  materia  di  contratti  pubblici, si  rende applicabile  quanto 
disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023;

- che è stato acquisito il CIG B4369AAB37 ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 
che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;

-  in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  53,  comma  1,  del  d.lgs.  36/2023,  con  riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

-  che  il  RUP ha provveduto/provvederà  tempestivamente  a  tutti  gli  adempimenti  in  materia  di 
comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del Dlgs n.36/2023, compresa la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n.  
36/2023;

- con riferimento a quanto disposto dall’art. 50, comma 7, del d.lgs. 36/2023, sarà emesso entro tre  
mesi dalla data di ultimazione delle prestazioni oggetto del contratto il  certificato di verifica di 
conformità;

Dato atto altresì:

- che si dichiara l'assenza di conflitto di interessi;

- che il professionista ha dichiarato di non trovarsi nelle condizioni di parentela o di affinità con  
amministratori,  dirigenti  o  dipendenti  del  Comune  di  Modena  responsabili  del  presente 
procedimento (prot. 436760/2024);

-  che  il  professionista  ha  dichiarato  di  non  avere  concluso  contratti  di  lavoro  subordinato  o 
autonomo o avere attribuito incarichi  a  ex dipendenti  o incaricati  del  Comune di  Modena (nel  
triennio  successivo  alla  loro  cessazione  del  rapporto)  che  hanno esercitato  poteri  autoritativi  o 
negoziali nei propri confronti per conto del Comune di Modena negli ultimi tre anni di servizio 
(prot. 436760 /2024);

- che sono state verificate eventuali relazioni di parentela o affinità sussistenti tra il professionista e 
il Dirigente responsabile del presente procedimento, con esito negativo, non sussistendone (prot. 
375055/2024);

- che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto  
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

copia informatica per consultazione

https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


- che ai sensi dell'art.  9 comma 6 del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti” del 
Comune  di  Modena,  sono  stati  effettuati  i  controlli  sulla  regolarità  contributiva  (prot.  INAIL 
45779318/2024);

- che  sono state acquisite le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di carattere generale,  
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali (prot. n. 436760/2024);

- che sono state svolte con esito positivo le verifiche previste dalla normativa vigente in ordine al 
possesso  dei  Requisiti  generali  e  speciali  in  capo  all'operatore  economico  suddetto,  prot.  n. 
436915/2024;

-  che,  ai  sensi  della  Delibera  29 dicembre  2023,  n.  610  pubblicata  in  Gazzetta  Ufficiale  il  12 
gennaio 2024, dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, è previsto che la stazione appaltante versi un 
contributo pari a   € 35,00  a favore della stessa Autorità, trattandosi di un importo contrattuale 
compreso tra 40.000,00 € e 150.000,00 €;

Dato atto della programmazione dei pagamenti, ai sensi dell'art.9 del D.L. n. 78/2009;

Visto il provvedimento del Sindaco prot. 231278 del 12.06.2024 che ha confermato e prorogato 
fino all'8.12.2024 e comunque fino a nuova disposizione all'arch.  Roberto Bolondi l'incarico di 
Dirigente  del  Settore  Ambiente,  mobilità,  attività  economiche  e  sportelli  unici,  conferito  con 
precedente provvedimento del Sindaco prot. 406940 del 26.10.2022.

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà  
conforme a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010

D E T E R M I N A

1)  di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamate, ai  sensi dell'art.  50, comma 1, lett.  b) del D.lgs.  36/2023, tramite ordine diretto sul 
portale  MePA di  Consip  S.p.A.,  la  fornitura  del  cogeneratore  d'emergenza dello  stadio  Alberto 
Braglia di Modena, alla ditta Borsari Luciano s.r.l., con sede in Modena, Via Giovanni XXIII n. 22, 
41122 Modena (MO) – P.IVA 01020270367;

2) di impegnare a tal fine, la somma di € 90.634,42 al cap. 25203 “ACQUISTO DI IMPIANTI PER 
INFRASTRUTTURE SPORTIVE”, P.d.C. 2.2.1.4.2 “IMPIANTI” - M/P 6/1 “sport e tempo libero” 
del PEG  2024 – 2026, annualità 2024, Pol/Prog 19202, INT-2024-209-00-01, crono 2024/907, CUP 
D94J24000960004 come segue:
= per  € 90.599,42 (imponibile € 74.261,82 + IVA 22% pari ad € 16.337,60) a favore della  ditta 
Borsari Luciano s.r.l., con sede in Modena, Via Giovanni XXIII n. 22, 41122 Modena (MO) – P.IVA 

copia informatica per consultazione



01020270367, riducendo del medesimo importo la prenotazione di impegno 15100/2024;
=  per  €.  35,00  quale  contributo  ANAC,  riducendo  del  medesimo  importo  la  prenotazione  di 
impegno 15100/2024;

3) di procedere a radiare la somma di €. 420,28 (€ 91.054,70 - € 90.634,42) restante sul suddetto 
capitolo di  spesa (prenotazione di  impegno n.  15100/2024 assunta  con deliberazione di  Giunta 
comunale n. 545/2024) in quanto a seguito di tale affidamento si è determinata una economia di pari 
importo;

4) di dare atto che la copertura finanziaria di € 90.634,42 è costituita da entrate accertate e riscosse
nell’esercizio 2024, cod. fin. 16, sul capitolo 4400/0, PDC 4.4.2.1.0 Cessione di terreni”, sul
capitolo 4437/0 e 4420/0, PDC 4.4.2.1.999 “Cessione di terreni n.a.c”

5) che si provvederà agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all'art.28 del Dlgs n.36/2023 
e  successive  deliberazioni  Anac,  in  apposita  sezione  del  profilo  del  committente  dell'ente 
https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente )

6) che ai sensi dell'articolo 3, comma 3.3 della delibera ANAC n. 264/2023 si indica di seguito il 
collegamento ipertestuale che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vista del contratto contenuti 
della  BDNCP,  al  fine  di  assicurare  la  trasparenza  dell’intera  procedura  contrattuale: 
https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/appalti/ ; 

7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

 Modena, lì 13/11/2024

Il Dirigente Responsabile

BOLONDI ROBERTO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

  

copia informatica per consultazione

https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/appalti/
https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente


COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3015/2024 del 13/11/2024

Proposta n° 4354/2024

OGGETTO:  OGGETTO:  STADIO  BRAGLIA DI  MODENA -  ACQUISTO  DI  GRUPPO  ELETTROGENO  - 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA - CUP: D94J24000960004 - CIG B4369AAB37 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI 
PER INFRASTRUTTURE 
SPORTIVE

6/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 16095/0 90.599,42 2/2/1/4/2 2024/907

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

16 ALIENAZIONI AREE DIVERSE 90.599,42

Soggetto Descrizione

121 BORSARI LUCIANO S.R.L.

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI 
PER INFRASTRUTTURE 
SPORTIVE

6/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 16096/0 35,00 2/2/1/4/2 2024/907

copia informatica per consultazione



Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

16 ALIENAZIONI AREE DIVERSE 35,00

Soggetto Descrizione

76639 ANAC - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Variazione di Impegno 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI 
PER INFRASTRUTTURE 
SPORTIVE

Impegno 2024 15100/0 - 420,28

2024 U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI 
PER INFRASTRUTTURE 
SPORTIVE

Impegno 2024 16096/0 + 35,00

2024 U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI 
PER INFRASTRUTTURE 
SPORTIVE

Impegno 2024 16095/0 + 90.599,42

2024 U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI 
PER INFRASTRUTTURE 
SPORTIVE

Impegno 2024 15100/0 - 90.634,42

Variazione di Bilancio 

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 2
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI PER 
INFRASTRUTTURE SPORTIVE

2024 + 90.599,42 + 90.599,42

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 3
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI PER 
INFRASTRUTTURE SPORTIVE

2024 + 35,00 + 35,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 4
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 25203/0 ACQUISTO DI IMPIANTI PER 
INFRASTRUTTURE SPORTIVE

2024 - 90.634,42 - 90.634,42

Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2024 907 INT-2024-209-00-01-STADIO 
BRAGLIA DI MODENA - 
ACQUISTO DI GRUPPO 
ELETTROGENO

0/0 90.634,42 90.634,42

Sub Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2024 907 2 INT-2024-209-00-01-AFF. 
CONTRIBUTO ANAC - 
STADIO BRAGLIA DI 
MODENA - ACQUISTO DI 
GRUPPO ELETTROGENO

25203/0 35,00 35,00

2024 907 1 INT-2024-209-00-01-AFF. 
BORSARI LUCIANO SRL - 
STADIO BRAGLIA DI 
MODENA - ACQUISTO DI 
GRUPPO ELETTROGENO

25203/0 90.599,42 90.599,42

Totale Complessivo Sub Crono 90.634,42 90.634,42

Totale quadro economico dell'opera

Data di esecutività , 18/11/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


